10/13/93 10:1.3' 0246 43047.6 CAM.VER.CABOFRIO • 	01

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 163/93.

Excelentíssimo Senhor Presidente da CãMara Municipal de Cabo Frio.

EEQUEIRO  'a Douta Mesa, cumpridas as roma:lida

des regimentais, ouvido o Soberano P]enario, envio de 	expediente

ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Rio de Janeiro,

Dr. Leonel de cura Brizcla, com pedido de transformaçao da Seçao

de Trãnsito de Cabo Frio em CIEFTRAN.

SALA DAS SESnES, 3 	.etembro de 1 993.

<,b1
ANTUNIO CAPLO9 DE CARVALHO TRIt ADE

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

O Município de Cabo Frio por sua privilegiada situa

çao no litora7 do Estado, transformou-se cm um dos principais po

los turísticos do Brasil. Mais do que isso ao longo dos anos,. o

Município de Cabo Frio viveu o fenômeno da migraçao, ocorrendo as

sim um grande crescimento demográfico. Evidente que tal crescimen

to exige que o Município disponha de equipamentos que possam dar

maior conforto aos seus cidadgos e, vem 5 baila a transformaçãO

da Seção de Trnsito de Cabo Frio em CIRETRAN.

Com tal providncia o Senhor Governador do Estado es

tara proporcionando aos munícipes cabofrienses os melhores servi

ços, evitando-se o deslocamento para o Município de Araruama, prin

cipalmente quanto a Habilitação de Motoristas.

Outro fator, e altamente positivo, é a informatização

-17:1-0 ;14 	- 	 Er-r:PiRTU ER.CPEOFRIO

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REGUER1MENTO N.o 163/9.
continuaçao...

do CIRFTRAN, proporcionando 	urança quanto aos documentos expedidos

e consequentemente maior tranquilidade para o usuárid. O Município de

Cabo Frio aguarda em justa expectativa o grande gesto do Excelentíssi

Mo Senhor Governador Dr. L , onel de Moura Brizola.

SAU DAS nSStES, 30/de _.,2tembro de 1 993

C RLUZ DE CATWALHO TRIND

Vereador - Autor

C/C: Deputado E5tadua1 Aloisio de Castro,